
 
 
                                                       

 
 

 
     

 
 

  

AKTIEÄGARBREV    Mölndal den 23 november 2018 

 
Bäste aktieägare i Parans Solar Lighting AB 
 
Nu är det bara en månad kvar till jul, och jag tror att många gör samma reflektion som jag, 
att det är ju otroligt hur snabbt tiden går. 
 
På Parans är det full aktivitet på alla plan, både inom det operationella så väl som det kom-
mersiella. 
 
Vi vet att många aktieägare eftersöker mer information om vad som händer i bolaget och vi 
gör vårt bästa för att hålla er uppdaterade genom PM om såväl installationer, intressanta 
händelser som ingångna affärer. Vi är samtidigt medvetna om att vi kan bli ännu bättre på 
att kommunicera med aktiemarknaden, men vi är fortfarande en liten organisation som 
måste prioritera att utveckla bolaget. Vi har mycket på gång i våra marknader och vill samti-
digt att våra aktieägare skall känna samma entusiasm som vi själva, vilket kräver att ni har 
god kunskap om vad som händer. Jag vill därför passa på att ge en liten uppdatering och 
återkoppling på tidigare kommunicerade aktiviteter. 
 
Ni känner till det klartecken vi fick från holländska staten avseende Rijnlandstunneln, där vi 
skall förse tunnelns ändar med Paransljus. Syftet är att på ett innovativt och energibespa-
rande sätt lysa upp tunneln för att reducera risken att bilförare blir bländade när de kör in- 
respektive ut ur tunneln. Status på tunnelarbetet är att de sedan ca ett halvår har påbörjat 
markarbetena i tunnelns ändar och håller på med att gjuta fundament. När ändarna (av 
tunneln) är klara så kommer man börja borra tunneln, som kommer bli 2,4 km lång. När det 
gäller det slutliga kontraktet avseende Parans leverans av SP4-system så är vi just nu mitt i 
detta arbete. Vår slutkund, motsvarande Trafikverket i Holland, har redan givit sitt klar-
tecken till oss och det konsortium (COMOL5) som ansvarar för hela tunnelprojektet, så vi 
ser själva kontraktet mer som en formalitet då budget och omfattning av vår leverans redan 
är spikad. I kontraktet regleras allt från vilken färg som våra solmottagare skall ha (troligtvis 
gröna) till exakt leveransschema och serviceupplägg. Vi driver detta kontraktsarbete framåt 
så snabbt vi kan och har förhoppningen att det kommer vara på plats inom ett par veckor.  
 
Igår blev den Ingenjörsfirma som ingår i COMOL5, Croonwolter & Dros, utvald till att bli en 
av tre finalister i en nationell tävling som initierats av holländska staten för att belöna de 
mest klimatinnovativa projekten i Holland. Det är Parans teknik som möjliggjort detta, och 
det är en del i Hollands arbete för att uppnå Parisavtalets klimatmål. Jag har kopierat in 
texten från deras egen hemsida för mer information längst ner i detta brev. Vi är så stolta 
över att få vara en del av detta! 
 
Vi har tidigare berättat om att vi, genom samarbetet med NSI (National Strategies Inc) arbe-
tar fokuserat mot Kalifornien. Jag själv har varit där ett flertal gånger sedan i somras. En 
organisation som samlar de 11 största kommunala energibolagen i södra Kalifornien heter 
SCPPA (Southern California Public Power Authority). I september var vi där och presente-



 
 
                                                       

 
 

 
     

 
 

rade vårt bolag och vår teknik. Det blev ett mycket positivt mottagande. Det konkreta resul-
tatet var att vi just nu förhandlar ett ramavtal för leverans av Paranssystem till dessa 11 
energibolag, där SCPPA är den koordinerande inköpskanalen. Som en del av uppstarten av 
samarbetet genom SCPPA kommer vi leverera ett demosystem som ska installeras hos ett 
av medlemsbolagen. Status idag är att vi är i slutfasen av avtalsförhandlingen. Det som har 
tagit tid är att det är ett omfattande avtal med amerikansk lagstiftning att förhålla sig till. 
Därför måste vi ha juridisk hjälp, vilket vi får av en advokatfirma i Chicago som vi har haft 
stöd av tidigare. Amerikanska avtal är betydligt mer omfattande än avtal i vår del av värl-
den, då mycket måste skrivas ut explicit. Även kraven på försäkringar är något vi måste 
hantera på ett korrekt sätt. Just nu återstår bara några mindre frågor och vi hoppas kunna 
vara klara med avtalsfrågorna inom ett par veckor. Vi håller samtidigt på med att, tillsam-
mans med några av medlemsbolagen, välja ut en lämplig kandidat för demosystemet. Vi vill 
självklart att dessa processer kunde ske snabbare men det är många beslutsfattare och 
aktörer att koordinera.  
 
Ni såg också att vi nu har blivit inkluderade i det incitamentsprogram på federal nivå, där 
kunder har möjlighet att få en 30%-ig skattelättnad vid installation av fiberoptiska dagsljus-
system. Detta är riktigt positivt för oss. 
 
Vidare har vi träffat DGS (Department of General Services). De äger och förvaltar stora delar 
av de offentliga byggnaderna i Kalifornien. Genom dem så är vi nu i kontakt med ESCO-
bolag, (Energy Saving Companies). ESCO-bolag arbetar med att installera energibespa-
rande teknologier i fastigheter. Vi är just ni i dialog med ett par sådana bolag och utvärderar 
möjligheten att installera vårt system i en handfull olika fastigheter. 
 
Förutom de kommunala energibolagen så är vi också i kontakt med några av de största 
privatägda bolagen i Kalifornien. Ett av dem är SDGE (San Diego Gas & Electric). Det som 
är så inspirerande är att i samtliga fall när vi presenterar vår teknik, och det faktum att de 
kan reducera sin energiförbrukning med över 90% från LED-lampor, så får vi ett enormt 
positivt gensvar. Många säger sig känna till principen med fiberoptiskt dagsljus men de 
kände inte till att det finns ett bolag i Sverige som har utvecklat en fungerande teknisk lös-
ning som levererar så starkt fullspektrumljus, så långt in i en fastighet. SDGE har nu ett 
konkret projekt där de skall göra om tre av sina bibliotek i San Diego till att bli LEED-certifi-
erade och de ser bland annat över hur belysningen skall kunna stötta denna certifiering. 
Målet är att byggnaderna skall reducera sin elförbrukning till ett minimum. Vi har presente-
rat vår teknik och arbetar nu för att få dem att inkludera den i projektet.  
 
Vi har också presenterat vår teknik för den person som är Sustainability Manager på CalTec 
(California Institute of Technology), som ligger i Pasadena strax öster om Los Angeles. Åter-
igen ett positivt gensvar. De ser över vilka av deras fastigheter där de skulle kunna installera 
vårt system. De kommer också att introducera oss för andra universitet i regionen. 
 
Kaliforniens motsvarighet till Energimyndigheten, CEC (California Energy Commission), har 
fått vår teknik presenterad för sig vid ett par tillfällen och för olika personer. De kommer 
också spela en viktig roll för oss i vår marknadsetablering i Kalifornien då de skapar olika 
former av incitamentstrukturer för implementering av energibesparande tekniker i samhället.  
Tidigt nästa år kommer vi delta i deras ”Investment Plan Development Sessions” där NSI 
kommer hjälpa oss att dels påverka CEC med att utforma sina incitamentprogram samt 
processen där vi ansöker om att bli del av desamma. 



 
 
                                                       

 
 

 
     

 
 

I januari fick vi en order från IKEA om att installera ett testsystem i deras kontor i Helsing-
borg. Många undrar vad som hände med denna installation. Skälet till att systemet ännu 
inte installerats är att det varit en turbulent period internt inom IKEA under året som gått. Ni 
har säkert sett nyheten om att de har varslat ett stort antal medarbetare inom ramen för 
deras omorganisation där de styr om mot en ökad e-handel. Detta interna arbete har gjort 
att de inte vetat vilken fastighet som de kommer sitta i och därmed inte kunnat fatta beslut 
om plats för installationen. Vi har haft löpande kontakt med IKEA och så sent som igår kom 
vi överens med dem om att genomföra installationen snarast och de har också valt vilken 
fastighet som är föremål för installationen. Vi tycker självklart att det varit synd att det dragit 
ut så mycket i tid, men nu har vi äntligen fått ett beslut och dragit igång planeringsarbetet 
för att genomföra installationen. 
 
När det kommer till mellanöstern så har vi kommit en bra bit på väg med att etablera vår 
närvaro där. Vi har skrivit två viktiga distributörsavtal, dels med BMTC i Dubai och dels med 
Gateway Technology Qatar. Nu har båda bolagen fått sina demosystem installerade och vi 
har dragit igång säljarbetet tillsammans med dem. Vi har redan ett flertal konkreta leads 
som vi just nu arbetar med. 
 
I våras informerade vi om ett projekt i Dubai där DEWA skall uppföra en helt energineutral 
fastighet som skall bli deras kommande huvudkontor, Al-Sheraabyggnaden. Parans har fått 
klartecken för att installera sina system i fastigheten, men hela projekteringen av denna 
fastighet har dragit ut på tiden, och det har fått direkt påverkan på deras kontrakt med oss. 
Vi vill understryka att vi inte har tappat affären men vi är endast en liten del i hela detta 
stora byggprojekt så vi måste avvakta till dess att de kommit ikapp med sin projektering. 
 
Detta skulle sammanfatta lite av de aktiviteter som ni delvis känner till men där det funnits 
skäl att ge er en bättre uppdatering. Vi arbetar stenhårt med att utveckla bolaget och våra 
fokuserade marknader, men vi är fortfarande en liten organisation. Vi har ett behov av ytter-
ligare stärka upp vår organisation för att öka våra resurser inom försäljning så att vi med 
ännu mer kraft kan utveckla och driva försäljningsarbetet. Detta kommer kräva tillräckliga 
finansiella resurser, vilket är ett av skälen till att vi nu tar in kapital i kommande emission.  
 
Nu på måndag har vi första teckningsdagen i företrädesemissionen. Vi hoppas att ni delar 
vår entusiasm för bolagets möjligheter och omedelbara framtid och väljer att utnyttja era 
teckningsrätter. Jag kommer självklart ta min andel. 
 
Soliga hälsningar, 
Anders Koritz, VD 
 
 
 
 
THE CHALLENGE ENGINEERING 2018: KRAAK YOU THE CLIMATE CASE OF KIVI? 
  
On November 21, 2018 is the day. Croonwolter & Dros has been selected for the final of The 
Challenge Engineering 2018, following a strict pre-selection and an exciting semi-final, with 
Infra concept 'The Energy-neutral Tunnel'. We are selected as one of the three finalists for our 
innovations. The jury praised our tunnel innovations to illuminate the tunnel with solar fiber 
(Solar Optic Fiber), installing a direct current energy grid in the tunnel and energy storage. 
  



 
 
                                                       

 
 

 
     

 
 

These innovations are currently being built at Rijnlandroute and A13-A16 projects. We use DC 
voltage instead of AC voltage. As a result, electricity is saved and the reliability of the tunnel 
increases. At the entrance of the tunnel, sunlight is captured by lens systems that rotate with 
the sun. This bundled sunlight is then transported into the tunnel through a flexible fiber optic 
cable up to 100 meters deep. A light coating is also used on the walls. 
  
THE THREE FINALISTS 
Alex Trijselaar, Product Manager Industry Solutions at Energy21 
Avila Lindgren, MSc Biological Sciences: Limnology & Oceanography 
Onno Sminia, Innovation Coordinator at Croonwolter & dros 
 
SUSTAINABILITY IS CENTRAL  
In the 2017 coalition agreement, the government set the objectives to meet the Paris climate 
agreement. Of course, agreements and legislation are necessary to set goals and create 
frameworks, but in the end it is the engineers with new technologies that bring the solutions. 
Which technological innovations are a significant step forward for achieving the climate targets? 
This question is central to The Challenge 2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
För mer information kontakta gärna: 
Anders Koritz, VD Parans Solar Lighting AB (publ), tfn. 0733-211635, anders.koritz@parans.com www.parans.com 
 
Om Parans Solar Lighting AB (publ) 
Parans Solar Lighting erbjuder solljus för inomhusmiljöer genom ett innovativt system som fångar in och leder vidare 
solens strålar. Parans, som utvecklat och patenterat tekniken, vänder sig främst till fastighetsägare, arkitekter och större 
arbetsgivare över hela världen. Parans Solar Lighting är noterat på Spotlight Stock Market och har kontor i Mölndal. 
 

 


